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shtojca 1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI )

AKTIVET

2017

2016

Aktivet afatshkurtra

10980015

13319593

|Mietet monetare

2455321

2400732

nvestime :

NG titui = 5 niesi ! ke brenda arupit

2. Aksionet e vetq

3. Té tiera financiare

1296716

3334827

1. Nag gktiviteti i shfrvtézimit

1149617

1715291

2. Nag niésité ekonomike brenda arupit

3. Naq niésité ekonomike ku ka [nteresa piesémarrése

4. Té tjera

147099

1619536

5. Kapital i nénshkruar i papaauar

Inventarét:

7227978

7584034

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme.

. Prodhime né proces dhe givsémprodukte

3. Produkte {€ aatshme

4, Mallra

1227978

7584034

5. Aktive Biolagiike (Gi¢ e giallé né rritie e maiméril

6. AAGIM té mbgitura pér shitie

Z.Pargpagime pér inventar

Shoenzime té shtvra

Té arkétueshme nea té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

10980015

13319593

Aktive afateiat

3719109

3696944

omike brenda grupit

2. Titui té huadhénies né niésité ekonomike brenda

13, Titui pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa

|4, Tituj té hugdhénies né niésité ekonomike ku ka

5. Titui té tiere t6 mbaitur si gktive gfataiagtg

6. Titui té tierg té huadhénies

 Aktivet materiale:

1. Tokag dhe ndértesa

2. Impignte dhe makineri

3719109

3696944

3. Té tiera Instalime dhe paiisie

4. Paragnaaime pér gktive materiale dhe né proces

Aktive Biologiil

Aktive io materiale:

1. Koncesione. patenta. licenca. markg tregtare. té

2. Emrii Mire

3. Pargoagime pér AAJM

AKfive tatl & s

"L AR
FSIMREN

Aktive totale afateiata

37191097 <X/ = A




(AKTIVE TOTALE

14699124

17016537

(DETYRIME DHE KAPITALL

14699124

17016537

Detyrime afatshkurtra:

15280852

17987105

1. Tituit e hugmarries

2000000

2. Detvrime ndai institucioneve té kredisé

3 Arkit ” e :

4. Té paaueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

15146711

15884180

5. Déftesa té pgagueshme

6. Té pagueshme ndai niésive ekonomike brenda arupit

Z. 18 paagueshme ndaqi niésive ekonomike ku kq interesa

18, T& paaueshme ndai punoniésve dhe sigurimeve

105831

74297

9.7 pagueshme pér detvrimet tatimore

28310

_28628

L Tituit e hugmarries

> Deturi ol IStz  krodise

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4, T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

5, Déftesq té pagueshme

|6, Té paaueshme ndai niésive ekonomike brenda arupit

|7, T€ pagueshme ndai niésive ekonomike ku kg interesa

|8, Té tierq té pgaueshme

|1, Provizione pér pensionet

2. Provizione té tierg

15280852

_17987105

-581728

-970568

500000

500000 |

1. Rezervaq ligiore

\2, Rezervg statutore

3, Bezerva té tierg

Fitimi | pashoérndare

Fitim / Humbia e Vitit

-1470568

Totali | Kapitalit

(TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




tojca 2
Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

68003282

32085571

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1107127

272215

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

58955513

27729961

2. Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

4193477

2873442

1. Paga dhe shpérblime

3710933

2524374

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

482544

349068

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

879948

105360

Shpenzime té tjera shfrytézimi

3956527

3119591

TE ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2. Té ardhura nqa investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas

2. Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1124944

-1470568

Shpenzim I pazbritshem

567362

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

168742

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

-1470568

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonamike mémé

interesat jo-kontrolluese
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atojeca 3

Pasavra e Fluksit té Mieteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin

2017

2016

Fitim / Humbia e vitit

388840

-1470568

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

879948

105360

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshirg né aktivitetet

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e ark&tueshme dhe té tjera

2038111

-2428688

Rénie/(rritje) né inventard

356036

-3290502

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-2706253

12312517

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

956702

5228119

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-902,113

-3397202

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

-902113

-3397202

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-82658

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

-82658

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mé 1 janar

2400732

652473

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té& mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé

2455321

2400732




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

- —
E o ||zl 8s = | = -
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P Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 500,000 0 0 0 0 0 0 82,658 582,658 582,658
Efekti i ndryshimeve né politikat
P Pozicioni financiar i rideklarnar mé | 500,000 0 0 0 0 0 0 82,658 582,658 582,658
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 -1,470,568 -1,470,568 -1,470,568
Té ardhura té tjera 0
Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése 0
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé¢ t€ paguar 0 -82,658 -82,658 -82,658
Totali i transaksioneve me pronarét 0
500,000 0 0 0 0 0 0 -1,470,568 -970,568 0 -970,568
Pozicioni financiar mé 1 janar 2017 500,000 0 0 0 0 0 0 -1,470,568 -970,568 0 -970,568
Efekti i ndryshimeve né politikat
Pazicioni financiar i rideklaruar mé | 500,000 0| 0 0 0.| 0 0 .. -1,470,568 -970,568 0 -970,568
pfali i té ardhura gjithépérfshirése 0 : :
Fitimi ¥ Humbja e vitit 0 388,840 388,840 388,840
Té afdhura té tjera ]
Téarghura totale gjithépérfshirése 0
ionet me pronarét e njésisé 0
etimi i kapitalit t&€ nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét 0
| Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 500,000 0 0 0 0 0 0 -1,081,728 -581,728 0 -581,728




Shoaeria SHALLVARE sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo material 17

T ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:17 Shtesa Pakesime 3112 17
T PRERESE SALLANT T 20,730 20,730
] RO T 37,320 37,325
E] MODUL FRIGORIFERT T AT, 192 40,792
) BANAK USHUTMOR T g a73 00473
] KOSHA 10 7.537 7.537
3 KOMPRESOR FTOHES ! 167,504 167,507
7 PESHORE T 3,750 37
] BOLIER 1 5375 5375
E] TAERTORIE FISKALE z 22373 22,313
10 BATGIE FISKALE T 40,332 40,337
1T [BATERT 1 %533 4533
12 MOUSE T 750 250
13 TASTIERE 1 500 ]
14 ROMPIUTER 7 30150 30,750
15 RAFTE METALIKE a5 67,500 57,500
16 |TAVOLNE T 50,000 50,00
17 RAFTE METALIKE E] 20,000 20,000
18 TRUP NEONT 14 63,826 63, 826
19 [SERVER T 271.583 271,583
20 TTONER T U6, 600 96,600
piil @?M T B0 416 60,4
y¥] ASE SHTTIE T 7.638 7638
73 FOCE T 4500 500
T |KONDICIGNER T 56,500 56,5
75 |VITRINE FRIGORIFERT z 1,050,574 T 050,574
26 TELEVIZOR i 24,997 24 997
T7 |PRINTER BIXOLON T 38,870 38,8
78 |PALMAR T 59,800 5,800
73 RATOR 1 580,000 580,000
T&oznon g T.533 T.533
Ej ! RA 7 45,669 46,669
32 |AMPLIFIKATOR T 15,004 15,834
I3 |DUR T 58,333 583
ELS KOSHA 10 20,833 20,833
15 |RASAFORTE T 27,000 27,000
16 PLLAK ZORUKTH 7 94 740 94 740
7 |RAFT 7 133,333 T33.333
38 |PESHORE ELERTRONIKE T 57,083 57,083
39 [RAFTE METALIRE 1 38,333 38,333
40 |KOSAA 13 34 800 KER:0)
AT |RAFTE METALRE T500 797,500 797,500
47 |PARIE FISKALE T 55,616 55,616
73 |RAFT T g1.6 97,666 |
47 [Pompe O)1 T 17,200 17,200
45 server 1 20,300 2k, 350
75 |UDS 850 ] 16,200 16,20
47 |Monitor hg z 27,600 27,600
T8 [PCHE yJ 56, 700 ~ 66, 700
79 [Printer T 14,375 T4 375
50 |switch T 2875 2875
51 [Kabull T 2,875 2.8
52 Router 1 5,175 0,179
53 |AUTOMAT 4P-32A L] 75,200 25,200
T4 [AUTOMAT 2PGIA 7 20,000 20,000
55 |RUADER MURI 72 M T 7.500 7.5
55 |RABELL 710 T20,700 T20,700
LT [NDRICURS 77 BY,500 BY,500]
58 FIFERENCIAL 3T 40A 1 10,750 10,750
55 |FIFERENCIAL 3F 40A L] 7,500 7,500
T0  |FIFERENCIAL 3F 40A k] 24,000 24 000
%1 |PRIZE <ROTI 48 14,300 T4,400]
[:F] TCARAPE PER LERET T 3,166 3,166
b3 tkspozitor Zito (per erza) 1 25,000 25,000
T bl 7,500 7,500
R T 299,200 298,200
] 27 55,620 55,620
OCA 3 LT 5.250
TOTALI 4,163,869 1,016,302 0| 5,180,171
Amortizimi A.A Materiale dhe jo materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendie | Shtesa | Pakesime | Gjendje

01:01:17 31.12.17




T [PRERESE SALLANT T 18002 75|
—Z  |KOMPRESOR FRIGORITERT T 28877 1,703 33‘?‘?
[ 3 |MODULTRIGORITERI 1 IT0Z24 T8 J2858
x BANAK USHOIMOR 1 76783 153 81321
5 KOSHA 10 THTE T3 G162
[ OMPRESOR FTOHES 7 69972 15,506
7 PESHORE il 2638 227 2801 ]
] BOLER i | 37T EES] 4057}
] FISKALT ) 18765 BE7 19657
10  [PARIE FISKALE 1 33978 1,503 35522
11 BATERT i q577 151 768
OURE T T98 10 Z08|
T3 |TASTIERE 1 393 71 15
14 i 21078 — 2,280 73309
15 RAFTE WMETALIRE 45 56930 2,114 — So044
16 |TAVOLINE T 37372 3,537 Aq710
17 RAFTE WMETALIKE k] ; 13787
T8 [TRUP NEONI 17 0047 1,755 LLEDE]
15 SERVER 1 T1871 1,042 13813
20 KONDICIONER T 7137 ; 57033
71 KAMERA T 20483 G187 35670
pJ RASE SHITIE T 3727 782 505
bk} FOCT q o0 720 1620
bL KONDICIONER T TBB3 T0,023] TIR0G)
5 T Z 22457 205,605 228075
26 [TELEVIZOR T 4 159 7998]
7 FRINTER BIXOLON 1 U 7774 L
| 28 |PALMAR T U 11,560 11560
20 |GIENERATOR 1 ] 136,000 136000
30 OLTOR o [4] 307 307
31 AMERA 7 U 5,334 9334
32 AMPLIFIRATOR T U ~ 3,167, 3157
33 [OVR T U 11,5667 11667
ET ! A 10 U 1167 4167
TE 1 U 5,400 5400
TH 7 0 18,848 —1BB4E|
7 |RAFT 7 26,667 76607
I8 PESHORE ELERTRONIRE i 11,3477 TT3T7
[ 35 |RAFTE METALIKE 1 7,567 7567
A0 [KOSHA 5 ; R
AT |RAFTE METALIRE 300]) 155,500 153500
q3  |PAISIE FISKALE 1 13,90a> 13504
A3 |RAFT METALIK T 15,27 15278
LL] Pampe Uji 1 2,867 2867
a5 PL server 1 11,740 11740
— 46 |UPSB50 F] 1375 3375
17 Monitor he P 5, 750 5750
I8 |PChE P Rk EELEY
£ Frinter T 2555 2005
50 [switch 1 EEE] 559
51 [Kabull 1 79 I73
¥ Router 1 863
53 AUTOMAT AP-32K LS ~ 3,780 780
L1 AUTOMAT 4PG3A 2 3,000 3000
TE  |KUADER MURT7Z W 1 118 1178
56 ABELT 710 18,105 TRI05
57 NDRICUES 72 13,425 13475
TE  [FIFERENCIAL 3F 40A 1 1513 1813
TS |FT 3 1155 1125
[ & E! 3,600
3] FRIZE +KUTT L 2,160 2160
B2 |LLAMPE PER LERET T 75 ars
B3 [Fkspozitor 2ito [per erza) T EREE]| 3333
54 |FTKSE JARRI 7 1,000 1000
B5  |KONDICIONER T —79,893 30803 ]
b6 |KONDICTONER 27 7,316 7416
G7 _ |KARROCA E)
TOTALI 572,255 879,948 0] 1,461,061
ADMINISTRATORI
Shogeria SHALLVARE sh.p.k
Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale dhe jo materiale 2017
" ) Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-:01:17 Shtesa Pakesime 31.12.17
il PRERESE SALLAMT 1 A4 778 LS 3783
bl ROMPRESOR FRIGURITERT 3 8,514 1703 6817
El WMODUL FRIGORITER] 1 ; 1,834 7,334
7 |BANAR USHQIMOR T 22 500 1538 T8, 152




5 GSHA 10 1,719 ELL] T.375
5 ROMPRESOR FTORES pJ g7.532 19,506 78,025
(—7—PrAoRT T TT72 7 i)
] BOLER 1 1,554 31 T.323
) TEFISKALE T 3,548 BA7 2661
10 BATSIE FISKALE T B.A13 1,603 4870
17 ATEAT T U565 191 765
17 MOUSE i} 57 0 i
13 TASTIERE il 06 71 85|
17 KOMPBIUTER T 9172 b3 B4
15 RAFTE METALIKE a5 10,570 211d 8,456
16 TAVGOUNE 1 176 1537 5,289
F El ALY 1478 5,713
TE — |TRUP NEOAT 13 23,779 756 19,023
15 VER X 9712 1,547 7770
70 |KONDICTONER T 49 459 5.8 39,567
¥ 54 RANENA T 30033 B 187 2%, 745
¥ ASE SATTIE T 39 732 3,128
23 FUTT : LS 3,600 710 Z. 880
L RONDICIONER T 54617 10,923 T3 894
25 TTRINE FRIGORIFERT P] 02812337 205,645 822,499
76 [TELEVIZOR 1 240571 T, 79,503
7 PRINTER BIXOLON T 38870 LKL 37,096
78 |[PALMAR T STBI0 17,060 27,830
L] TENERATOR T GROOU0 136,000 544,000
30 |EXFOTOR Ej ELEE] 107 T.226
]! TANERA ki 36650 5333 37,335
32 |AMPLFIKATOR T 5834 1167 TZ.667
kE] TOVR T LEEE] 11,667 46,668
13 ROZHA 10 20833 T167 16,666
I8 SAFORTE 1 27000 5,300 271,600
36 |PLLAK ZORUKTH b 54740 18,848 75,397
17 [RAPT b FEEEEE] bRl 106,666
T 38 3 1 57083 11417 45,6606
T3 |RAFTE METALIKE 1 ELEEE) T 667 30,666
A0 [KOSHA 5 34800 5,060 Z7.840
a1 RAFTE METALIRE TETO 797500 155,500 ~B538,000]
A7 |PASIE FISKALE i 55616 13,504 47,772
T3 [RAFT T UT.568 15,278 76,388
AT ompe U1 T 17,200 7867 T4.333
a5 Server T 56,300 — 11,740 X E10
a5 JUPS 850 P 16,200 3375 T2.825
7 Gnitor N8 ¥ 27500 5750 2ZT.850
A8 |PChE P 66,700 13,896 52,804
19 Frinter 1 14,375 2,055 TT,380]
B0 [switch T Z 875 ERE] 2,276
T1 abull T 2875 i) 2,396
57 auter T 5.175 863 4.913]
T3 |AUTOMATZP32A 73 25,200 1,780 21,420
54 |AUTOMAT aPG3A 7 20,000 3,000 T7.000
E5 |KRUAGER MURI 7Z M 1 7,500 T175 B5.375
L1 ABETT 70 120,700 18,105 T02,595]
57 |NDRICOES Ty 89,500 13475 76,075
T |FIFERENCIAL 3F 40A T 10,750 1613 0. 138
L] 40A 3 7,500 125 6,375
’ﬂn—@zmm A0A El 24,000 3,500 20,400
554 TPE FRUTT Y] T4 400 T,160 12,230
B2 |LLAMPE PER LEKET a8 3,766 75 2,507
b3 spozitor Zito (per erza] 1 25 000 3,333 21,667
T 7,500 T,000 5,500
B5  |RONDICIONER T 299,200 — 39,893 Z59 307
B6  |KONDICIONER 7 55620 TG 48,204
7 |RKARROCA k] 5,250 0 5,250
TOTALI 3,591,614] 1,016,302 879,948] 3,719,108
ADMINISTRATORI
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SHOQERIA SHALLVARE SHFK

NIPT LO1417012S
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri Kodi Viti 2017 Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1_[Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 69110 32357
T01/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1107 272
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 68003 32085
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tieret 7083 111043
3 |gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 69110 32357

Administratori Administra




SHOQERIA SHALLVARE SHPK

NIPT LO1417012S
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri { Kot Viti 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) |80 12100 58956 27729
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Malira té& biera 605/1 12103 58775 31233
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 180 -3504
e} Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) {64 12200 4192 2873
a- | Pagat e personelit ls41 12201 3710 2524
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 482 149
Amortizimet dhe zhviergsimet 63 12300 880 105
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frgrh+i+j+k+l+m) 61 12400 3857 3020
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |cera 613 12403 2279 1288
d) [Mirembaijtje dhe riparime 815 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12403
f) |Kerkim studime 617 12406.
g) |Sherbime té tjera 618 12407 1434 1604
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
iy |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408
j)  [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) {Shpenzime transporti 627 12412
per Blarje 6271 124121
per shitjie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 43 27
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 101 101
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) jAkciza 633 12502
c) ([Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) {Taksae r_eg;jislrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 101 101
Il) [Totalii shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 67985 33828
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 10
2}Investimet 15000
la) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 180021




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017

2016

Fitimi/Humbija e vitit

388840

-1470568

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave té tjera

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave/humbjeve

388840

-1470568

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e pasqyrave financiare te njesise
ckonomike SHALLVARE sh.pk.

Njesia ekonomike SHALLVARE  sh.p.k ¢ krijuar me date 17.02.2010 _, Ka ushtruar aktivitetin ¢ saj ne fushen Supermarketeve
ne qytetin ¢ Tiranes_, me adrese _ RRUGA RESHIT COLLAKU_deri ne 21.11.2016 pas kesaj date .ka ndryshuar adrese pikerisht ne
rrugen ¢ Dafinave . NR 73 '

Per periudhen 01 Janar 2017deri me 31 Dhjetor 2017 janc pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote ¢ pasqyrave financiare, te cilat japin
pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja ¢ tyre, ¢ cila eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit te subjektit, eshie realizuar mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit( KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka, Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me
SKK nr | Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe edo
standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen ne
vijim te informacioneve shpjeguese.

*+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasgqyren BILANC.

Paragitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

L Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i ektiveve te paragitura ne pasgyren ¢ Bilancit jane ne vieren 14699124 leke detajimi nepermjet informacioneve shpjeguese
1 te ciles paragitet si vijon;

4+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vieren 10980015 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 2455321Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur cdhe ne SKK nr 12 Efektet ¢ ndryshimeve te

kurseve te kembimit dhe paraget tepricen ¢ llogarise Arka dhe tepricen e llogarise banke. ne monedhen lek dhe euro ne date
31.12.2017. Kursi i kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vieren 1296716 leke dhe eshte e perbere nga:

Zeri, Nga akuiviteti i shivytézimit ne vierenl149617 leke. i cili eshie evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 3 ne te cilen

pérfshihen t€ gjitha 1€ drejiat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj klientave pér shitien € mallrave, produkteve dhe shérbimeve
me arkétim t€ mévonshém, te paraqitura me vieren neto te realizueshme.,

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vieren 147099 Jeke, pefshihen t& gjitha t& drejtat ¢ njésise ndaj 1€ tretéve, te krijuar gjate
periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Tatim fitimi 444 29934
Tvsh rimbursueshme 4455 87444
3.Inventari i paragitur ne vieren 7227978 leke. i cili eshie i perbere prej;

Zeri Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme ne vleren 58955513eke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja ¢ inventarit eshie vleresuar me metoden ¢ kostos mesatare te ponderuar,
gt

ardhurave dhe shpenzimeve eshte 180402 leke.



i+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 3719109 leke. Ato jane evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr §
Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos,
Perberja e ketij zeri paraqgitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vieren 3719109 leke dhe eshte i perbere nga zeri Té tjerg Instalime dhe pajisje ne vleren
3719109 icke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren ¢ mbetur , dhe eshie njohur ne pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vieren _879,948 leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2181 Mobilje dhe pajisje zyre LEK 969791
2182 Pajisje informative LEK 4201519
2188 Té tjera LEK
281801 Per Pajisje Informative LEK Api
281802 Per Mobilje dhe pajisje zyre LEK 1096910
281803 Per te tjera LEK
Totali: 3719109
Diferenca:

IL Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vieren 14699124 leke dhe perbehet vetem nga detyrime te periudhave
afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon;

4+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 15280852leke. dhe jane te perbera nga detyrimet ndaj furnitoreve,
punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Tiwjt ¢ huamarrjes ne vleren 0 leke perbejne huamartjet afatshkurtra te njesise ekonomike te cilat do te shlyen ne periudhen e
ardhshme ushtrimore.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 15146711
leke paraqesin detyrimin e papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit 2015,
= Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren ____105831Ieke perbejne vetem detyrimin per

pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Viera
Sigurime Shogerore shendet &tatim page 431 92916
Pagat e personelit 421 12915

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vieren 283 101eke perbejne detyrimin per muajin Dhjctor 2016 dhe detajohet si vijon:
Elementi Ref
TATIM QLERA 4471
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4+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.
I, Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren _ 500000 _ leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar, Fitime te Pashperndara dhe Fitim /
Humbije e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet shpjeguese.

LInformacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur tepricat kreditore & llogarive
vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 _500000__
Totali 500000 leke

Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date _17.02.2010_ kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota ose aksione, gjithsej:
1-Z.VULLNET SINAJ 50 aksione me vlere 250000 leke qe perben 50 % te kapitalit themeltar .
2- Z.ILIR SALIAJ 50 aksione me vlere 250000 leke ge perben 50 % te kapitalit themeltar

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeti Fitime te pashperndara paraqitet ne vieren -1470568 _ leke dhe perfshin humbjen q# njésia ekonomike ka akumuluar nga

periudhat paraardhése.

J.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vieren 388840leke dhe paragitet rezultati i periudhés rrjedhese ushtrimore & njésisé
raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pasi eshie zbritur tatimi mbi fitimin.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres. Ne kete periudhe

ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 388840 leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti [ shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre neto

68003282 _Icke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme t¢ paragitura ne vleren 5895551 3leke perfagesojne koston ¢ malirave te blera per
qellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte | paragitur ne vleren _4193477 leke perfageson:

Shuma Paga dhe shperblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 3710933 Ieke.

Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore
01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 482544Ieke,

Nga keto vlera vetem shumal05831 leke eshte ende e papaguar ¢ cila esh 50 = ne, dhe per te cilen jane dhene
informacione shpjeguese me larte.
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Zeri Shpenzime 1¢ tjera shfiytézimi te cilat jane te paragitura ne vieren 3956527 leke perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer

per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera,

Zeri Shpenzime (é tjera financiare te cilat jane te paraqitura ne vleren 0__ leke, perfagesojne te ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga
interesa bankare.interesa kredie, overdratti si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimit.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né njésine ckonomike gjaté periudhés
korrente kontabél, Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytzimit ne vieren 9567021eke. Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese
te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te

ulta se flukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ckonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng&) aktivitetin e investimit ne vleren =902113teke i cili ka ardhur si rezuitat i blerjes se
aktiveve afatgjate materiale .

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren O leke.

“* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT .
Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

I Fitim / Humbje e vitit ne vieren 388840 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren ¢ Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi
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